
Warsztaty pisarskie do wyboru w semestrze letnim roku akademickiego 2023/2024 dla 2 
semestru sztuki pisania. 

  

1. dr Kasper Pfeifer 

w trakcie warsztatów zajmiemy się pisaniem prozy. Położymy nacisk na teorię i praktykę wymyślania 
nowych światów oraz działających w nich postaci. W efekcie spróbujemy odpowiedzieć na pytanie o 
granice sprawczości bohaterów literackich w wykreowanych światach.  

2. mgr Monika Lubińska 

Na zajęciach osoby studenckie będą mogły pracować nad własnymi projektami lub ćwiczyć warsztat za 
pomocą krótkich ćwiczeń pisarskich, obejmujących zagadnienia takie jak: kreacja postaci, rozwój fabuły, 
opis, dialogi, krótkie formy prozatorskie, gatunki prozatorskie, wiersz czy redakcja tekstu literackiego. 
Szczegółowe treści poruszane na zajęciach oraz ćwiczenia pisarskie dostosowywane będą do potrzeb 
grupy, jednak zajęcia otwarte są dla osób zarówno zainteresowanych prozą (beletrystyką, prozą 
gatunkową), jak i poezją. Pomogę także w przygotowaniu propozycji wydawniczej (konspektu, 
streszczenia powieści), mam wiedzę i doświadczenie w zakresie polskiego rynku wydawniczego 
(poetyckiego i prozatorskiego).  

3. mgr Katarzyna Hanik 

Warsztaty będą w dużej mierze dostosowane do potrzeb uczestników. 

Tematem przewodnim, swoistym słowem-kluczem warsztatów będą emocje. Płyną one poprzez literacki 
ekosystem jako najważniejsza energia odnawialna tego układu. 

Podczas zajęć będziemy prowadzić dyskusje między innymi na temat inspiracji, obieranego stylu, sztuki 
kreowania opisów czy dialogów, ale także na temat tempa i akcji opowieści, traktując emocje jako 
swoisty katalizator i cenne źródło perspektywy. 

Uczestnicy nauczą się ponadto w sposób świadomy eksplorować swoje źródła inspiracji poprzez 
pogłębioną refleksję nad publikacjami uznawanymi przez nich za wzorcowe oraz posiądą umiejętność 
przyjmowania (ale także i formułowania) i „używania” na potrzeby własnego rozwoju krytycznych uwag.  

4. dr hab. Grzegorz Olszański, prof. UŚ 

Martwy ciąg 

Pisz! Nie szukaj wymówek. Pisz trzy razy w tygodniu, 

najlepiej w systemie jeden – jeden – jeden 

(dzień ćwiczeń, dzień odpoczynku, dzień ćwiczeń). 

Każde ćwiczenie z Muzą zacznij od rozgrzewki. 

Każde ćwiczenie z Muzą zacznij od gry wstępnej. 

W ten sposób twoje szare komórki nabiorą kolorów. 

W ten sposób twoje kubki smakowe nabawią się Smaku. 



Ćwicz regularnie, by twój zegar biologiczny 

zdążył na czas opóźnić wybicie ostatniej godziny. 

Na początku ćwicz hiperbole. Potem dodaj zestaw na ciąg epitetów. 

Mnóż paradoksy, dziel się wspomnieniami. 

Pamiętaj, by po martwym ciągu nie myśleć o śmierci. 

Pamiętaj, by rytm wiersza odpowiadał tętnu twojej krwi. 

Łącz wyrazy w grupy. Nie pomijaj żadnej grupy wyrazowej. 

Łącz pisanie z czytaniem. Czytaj encykliki, gazety, instrukcje obsługi. 

Z czasem twoje słowa nabiorą wyrazu. Odżywki bierz z umiarem. 

Zażywaj kreatynę, aby pobudzić kreatywność. 

Pij red bulla, aby twoje utwory dostawały skrzydeł. 

Nie przesadzaj jednak z ciężarami, które na siebie nakładasz. 

Nie przesadzaj również z wagą podejmowanych tematów 

(jeśli chcesz uniknąć przepukliny, nie przenoś przerzutni). 

Efekty poznasz, gdy po raz pierwszy wejdziesz na Parnas 

w ogóle bez zadyszki. Nie siadaj jednak na Laurach (tym bardziej 

się nie kładź). Po prostu pisz. Regularnie. Trzy razy w tygodniu przynajmniej przez 50 minut. Pisz tak, 
by twój długopis ociekał potem 

(po każdym napisanym tekście). Pisz tak, by twój komputer walczył 

z zakwasami (uważaj jednak, żeby nie wypadł mu dysk). 

Pisz tak, jakby Słowo było Ciałem (inaczej staniesz się tylko 

ciałem obcym w galaktyce półek). 

  

Efekty poznasz, gdy jedną ręką napiszesz bestseller. 

Wszystkich zainteresowanych literackim fitnessem – gdzie poszukamy czasu na rozwój mięśni 
charakterystycznych dla krótkich form prozatorskich (typy narracji, psychologia postaci, 
modele fabularne, etc), jak i miejsca na pracę nad poetycką kondycją ducha (praktyczne 
zastosowanie tropów literackich, kondensacja znaczeń, typy i rodzaje liryki, etc) – serdecznie 
zapraszam. 

 


